
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Ibirubá 

Conselho de Câmpus 

 

 

 

Resolução nº 06, de 30 de abril de 2014. 

 

 

A Diretora Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul – Câmpus Ibirubá, considerando o que foi deliberado 

em reunião extraordinária do Conselho de Câmpus realizada em 30/04/2014, no uso de suas 

atribuições, RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar as alterações no Projeto Político Pedagógico do Curso Técnico em 

Agropecuária - modalidade integrado do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul, Câmpus Ibirubá, conforme documento em anexo.  

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Profª. Mônica Giacomini 

Diretora Geral em Exercício 

IFRS - Câmpus Ibirubá 

Portaria: 99/2013 


